Учитель : Феофанова Е.В.
                                                                               ДОГОВОР №
об оказании платных образовательных услуг
От «_____»  __________ 2020_г.
МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии РО№014689, выданной Министерством образования РМ от 17.01.2012г. в лице Учеваткина А.А., действующего на основании Устава с одной стороны и

__________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель и т. д.)

(далее «Заказчик»), действующий в интересах несовершеннолетнего обучающегося
______________________________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество. ребенка, дата рождения, его место жительства, телефон)
(далее «Исполнитель»), с другой стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 г. N 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                     1 . Предмет договора
Представитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные  образовательные услуги по подготовке детей к школе «Малышкина школа» (согласно программе, формам проведения занятий и количеством учебных часов).
                                                                  2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным  и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующие обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающихся с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за обучающимся в системе оказываемых общеобразовательным учреждением дополнительных услуг, в случае его болезни, лечения  и др. случаях пропуска занятий по уважительной причине.
2.5. Уведомить Заказчика о целесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренным разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
                                                                  3. Обязанности Заказчика
Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предъявленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях;
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы, при наличии претензий Исполнителя к поведению обучающегося или по отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный обучающимся, имуществу в соответствии с законодательством Российской Федерации
3.6. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям обучающегося;
3.7. В случае выявления заболевания у обучающегося (по заключению учреждений здравоохранения, либо медицинского персонала Исполнителя) освободить обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.8. Обеспечить посещение занятий согласно учебному расписанию
4. Обязанности Обучающегося
Обучающийся обязан:
4.1. Посещать занятия в пределах реализуемой образовательной программы.                                                                                       4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками общеобразовательной организации.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

                                                            5. Права Исполнителя, Заказчика
5.1. Исполнитель вправе:
- расторгнуть договор, если заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора;
-по своему выбору: либо восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия Потребителя по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего дого-
вора, либо зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий месяц.
5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации
- по вопросам, касающихся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего договора;
- о поведении  обучающегося к учебе и его способности в отношении обучения по отдельным дисциплинам учебного плана.
-обращаться к работнику Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения.
6. Оплата услуг
6.1. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме         30 (Тридцать) рублей  за 1 занятие.
6.2. Оплата производится не позднее 27 числа каждого подлежащего к оплате месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
6.3. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, может быть  составлена смета расходов. Составление такой сметы по требованию Заказчика или исполнителя обязательно.  В этом случае смета становится частью договора.
7. Основания для изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе с одной стороны договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.
8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по настоящему договору
 В случае неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.
Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до
 «30» апреля 2021 года.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                                  9. Подписи сторон
	ШКОЛА
	РОДИТЕЛИ

	МОУ «СОШ № 13»
г. Саранск, ул. Ленинградская, 34
ИНН/КПП 1328159442/132801001
р/с 40701810500001000002 в Отделение- НБ РМ г.Саранск, л/с 20096U52880
БИК 048952001
(КБК 00000000000000000130)
	ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун, попечитель)
________________________________________
Паспорт ________________________________
________________________________________
Домашний адрес _________________________
________________________________________
Телефон ________________________________
ФИО обучающегося_______________________

	Директор _________________ А.А. Учеваткин

	Подпись      ____________________________